
diário oficial Nº 34.961   117Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

PreGÃo eLetroNico Nº 044/2021 
objeto: registro de Preços Para futura e Eventual aquisição de Materiais Es-
portivo, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de cultura 
do Município de Santa Maria do Pará/Pa: Empresa Homologadas:f l de oliveira 
Eireli - cNPJ: 18.833.321/0001-32. Valor r$ 632.716,50(Seiscentos e trinta e 
dois mil setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos); G S Sarmento o 
distribuidora e comercio de Equipamentos - cNPJ: 42.254.594/0001-07. Valor 
r$ 495.845,10(quatrocentos e noventa e cinco mil oitocentos e quarenta e cinco 
reais e dez centavos). alcir costa da silva - Prefeito.

Protocolo: 794584

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°033/2022
PreGÃo eLetrÔNico Nº 025/2022/srP/FMs

objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de peças automotiva para atender a frota de veículos da Se-
cretaria Municipal de Saúde.
abertura no dia 19/05/2022 ás 10h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pá.
duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com e na 
sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

Wryslhia Kelly de carvalho Ferreira conti
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 794593

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°048/2022
cHaMada PÚBLica Nº 001/2022/FMe

objeto: cHaMada PÚBlica Para aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS 
dirETaMENTE da aGricUlTUra faMiliar E do EMPrEENdEdor faMiliar 
rUral, oU SUaS orGaNiZaÇÕES, Para o aTENdiMENTo ao ProGraMa 
NacioNal dE aliMENTaÇÃo EScolar - PNaE do MUNicÍPio dE SaNTaNa 
do araGUaia - Pa.
abertura no dia 23/05/2022 ás 10h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, TcM - Pá.
duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com e na 
sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

adenilton da silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 794590

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 017/2022 - seMsa 
objeto: registro de Preço Para Eventual e futura contratação de Empresa 
Para Execução de Serviço de Manutenção Preventiva e corretiva (instalação 
e Desinstalação, Carga de Gás, Limpeza Geral e Higienização, Lubrificação 
de Motor Ventilador), incluindo Troca de Peças / aquisição de compressor e 
Equipamentos de centrais de ar Para atender as Necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, Unidades Básicas de Saúde (região de rios, Planalto E 
Urbana) E Centros De Referências de Saúde, conforme especificações cons-
tantes no Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.
br ou www.santarem.pa.gov.br. início de entrega das propostas: 06/05/2022 
a partir das 09h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. abertura das 
propostas: 19/05/2022 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Gledson esmilly sousa Bentes - Pregoeiro da PMs.

Protocolo: 794589

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM 
secretaria MUNiciPaL de iNFraestrUtUra 

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 007/2022-seMiNFra - UasG 9276444. 

objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para PaViMENTaÇÃo 
EM coNcrETo arMado do TErMiNal HdroViário Para fErrYBoaT EM 
SaNTarÉM-Pa. Edital: http://www.gov.br/compras. abertura das propostas: 
20/05/2022 às 9h00 no site http://www.gov.br/compras. informações gerais: 
o edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Santa-
rém (Pa), 06 de Maio de 2022. aNa FLÁVia LoPes Ferreira Pregoeira 
Municipal/seMiNFra.

Protocolo: 794585

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM 
secretaria MUNiciPaL de iNFraestrUtUra 

Portaria Nº 021/2022/NLcc/seMiNFra 
o secretário Municipal de infraestrutura, do Município de santarém - 
Pa, decreto 010/2021-GaP/PMs, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. 
Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contratação 
de empresa especializada em serviços de terraplanagem para manutenção de 
vias no Município de Santarém-Pa - operação Verão, o Sr. lucas Queiroz reis, 
Técnico em Engenharia, decreto nº 104/2021 - GaP/PMS, lotado nesta Secre-
taria Municipal de infraestrutura - SEMiNfra. arT. 2º - fica designado para o 
presente Contrato como fiscal substituto o Sr. Elvis Portela de Aguiar, Asses-
sor Técnico de Engenharia ii, decreto nº 103/2021-GaP/PMS, lotado nesta 
Secretaria Municipal de infraestrutura. arT. 3º Esta portaria produz efeito 
na data de sua publicação, revogada as demais disposições em contrário.  
rEGiSTrE-SE E PUBliQUE-SE, dÊ-SE ciÊNcia E cUMPra-SE. Santarém, 2 
de Maio de 2022. daNieL GUiMarÃes siMÕes secretário Municipal de 
infraestrutura.

Protocolo: 794587

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM 
secretaria MUNiciPaL de iNFraestrUtUra 

Portaria Nº 022/2022/NLcc/seMiNFra 
o secretário Municipal de infraestrutura, do Município de santarém - 
Pa, decreto 010/2021-GaP/PMs, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. 
Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contratação de 
empresa especializada para pavimentação em concreto armado do terminal 
hidroviário para ferryboat em Santarém-Pa, o Eng.º Sr. luiz Henrique lemos 
Vieira, crEa 1517512409, lotado nesta Secretaria Municipal de infraestru-
tura - SEMiNfra. arT. 2º - fica designado para o presente contrato como 
fiscal substituto o Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 151659304-9, lotado nes-
ta Secretaria Municipal de infraestrutura - SEMiNfra. arT. 3º Esta portaria 
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições 
em contrário.  rEGiSTrE-SE E PUBliQUE-SE, dÊ-SE ciÊNcia E cUMPra-SE. 
Santarém, 5 de Maio de 2022. daNieL GUiMarÃes siMÕes secretário 
Municipal de infraestrutura.

Protocolo: 794588
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNicÍPio de sÃo FraNcisco do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

UasG 980547 - PreGÃo eLetrÔNico 
Nº 014/2022-Pe-srP-PMsF-assistÊNcia sociaL 

com objeto: futuro e eventual, aquisição de Materiais de limpeza e higiene, 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de assistência Social, vol-
tadas para os serviços da Gestão, Programa Bolsa família, centro de referên-
cia Especial de assistência Social- crEaS e centro de referência da assistên-
cia Social - craS (Programa de atendimento integral à família - Paif, Serviço 
de convivência e fortalecimento de Vínculos - ScfV e Programa criança fe-
liz), do Município de São francisco do Pará/Pa. data de abertura: 19/05/2022 
às 10h00min, através do www.comprasnet.gov.br. o edital estará disponível 
no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TcM/Pa.

Nadir do socorro de Magalhães Barbosa
Secretária Municipal de assistência Social

Protocolo: 794595
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
eXtrato de terMo aditiVo

eXtrato do PriMeiro terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20210328 
origem do contrato: convite 1/2021-007. contratado: KoNKrETa coNSTrU-
Tora EirEli. cNPJ: 27.739.595/0001-58. objeto: o presente Termo aditi-
vo objetiva o acréscimo de valor do contrato nº 20210328, no valor de r$ 
40.901,14, nos termos do art. 65, § 1º, da lei federal nº 8.666/93. data da 
assinatura: 19/01/2022.

eXtrato de terMo aditiVo
eXtrato do seGUNdo terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20210328 
origem do contrato: convite 1/2021-007. contratado: KoNKrETa coNSTrU-
Tora EirEli. cNPJ: 27.739.595/0001-58. objeto: o presente Termo adi-
tivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência, referente ao período de 
30/03/2022 a 27/06/2022, nos termos do art. 57, da lei federal nº 8.666/93.


